

PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM/CE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1701.01/2023 - PMF/PE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA AUTOMOTIVA POR HORA TRABALHADA NO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE.

LOTE 01 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - VEÍCULOS LEVES					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Serviço de reparos de motores	1.620,00	Hora	100,00 (Cem reais)	162.000,00 (Cento e sessenta e dois mil reais)
02	Serviço elétrico e vidraceiro	800	Hora	80,00 (Oitenta reais)	64.000,00 (Sessenta e quatro mil reais)
03	Serviço estofamento.	780	Hora	80,00 (Oitenta reais)	62.400,00 (Sessenta e dois mil e quatrocentos reais)
04	Serviço de funilaria e solda	700	Hora	100,00 (Cem reais)	70.000,00 (Setenta mil reais)
05	Serviço de pintura em geral.	510	Hora	100,00 (Cem reais)	51.000,00 (Cinquenta e um mil reais)
06	Serviço de balanceamento	430	Hora	50,00 (Cinquenta reais)	21.500,00 (Vinte e um mil e quinhentos reais)
07	Serviço de alinhamento	430	Hora	50,00 (Cinquenta reais)	21.500,00 (Vinte e um mil e quinhentos reais)
08	Serviço de borracharia em geral	1.020,00	Hora	50,00 (Cinquenta reais)	51.000,00 (Cinquenta e um mil reais)
09	Serviço de retifica de motores	720	Hora	150,00 (Cento e cinquenta reais)	108.000,00 (Cento e oito mil reais)
10	Serviços de suspensão	1.100,00	Hora	150,00 (Cento e cinquenta reais)	165.000,00 (Cento e sessenta e cinco mil reais)
11	Serviços de reprogramação de módulos eletrônicos e conserto.	620	Hora	300,00 (Trezentos reais)	186.000,00 (Cento e oitenta e seis mil reais)
12	Serviços de conserto do cambio	610	Hora	200,00 (Duzentos reais)	122.000,00 (Cento e vinte e dois mil reais)
13	Serviços de conserto diferencial.	770	Hora	200,00 (Duzentos reais)	154.000,00 (Cento e cinquenta e quatro mil reais)
14	Serviços de no sistema de injeção eletrônica de combustíveis	1.190,00	Hora	150,00 (Cento e cinquenta reais)	178.500,00 (Cento e setenta e oito mil e quinhentos reais)
15	Serviços de usinagem e tornearia mecânica	500	Hora	150,00 (Cento e cinquenta reais)	75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)
16	Serviços no sistema de freios	580	Hora	100,00 (Cem reais)	58.000,00 (Cinquenta e oito mil reais)
17	Serviços de recuperação de caixas de direção hidráulicas	435	Hora	150,00 (Cento e cinquenta reais)	65.250,00 (Sessenta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais)
18	Serviços de recuperações nos Sistemas de ar condicionados dos veículos	660	Hora	200,00 (Duzentos reais)	132.000,00 (Cento e trinta e dois mil reais)
19	Serviços de radiadores	570	Hora	150,00 (Cento e cinquenta reais)	85.500,00 (Oitenta e cinco mil e quinhentos reais)

(Handwritten mark)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

20	Serviços de recuperações de cilindros hidráulicos	510	Hora	150,00 (Cento e cinquenta reais)	76.500,00 (Setenta e seis mil e quinhentos reais)
TOTAL LOTE 01					R\$ 1.909.150,00 (Um milhão, novecentos e nove mil, cento e cinquenta reais)

LOTE 02 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - VEÍCULOS PESADOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Serviço de reparos de motores	2.050,00	Hora	100,00 (Cem reais)	205.000,00 (Duzentos e cinco mil reais)
02	Serviço elétrico e vidraceiro	1.020,00	Hora	80,00 (Oitenta reais)	81.600,00 (Oitenta e um mil e seiscentos reais)
03	Serviço estofamento	900	Hora	80,00 (Oitenta reais)	72.000,00 (Setenta e dois mil reais)
04	Serviço de funilaria e solda	870	Hora	100,00 (Cem reais)	87.000,00 (Oitenta e sete mil reais)
05	Serviço de pintura em geral.	880	Hora	100,00 (Cem reais)	88.000,00 (Oitenta e oito mil reais)
06	Serviço de balanceamento	650	Hora	50,00 (Cinquenta reais)	32.500,00 (Trinta e dois mil e quinhentos reais)
07	Serviço de alinhamento	730	Hora	50,00 (Cinquenta reais)	36.500,00 (Trinta e seis mil e quinhentos reais)
08	Serviço de borracharia em geral.	1.830,00	Hora	50,00 (Cinquenta reais)	91.500,00 (Noventa e um mil e quinhentos reais)
09	Serviço de retifica de motores	1.340,00	Hora	150,00 (Cento e cinquenta reais)	201.000,00 (Duzentos e um mil reais)
10	Serviços de suspensão.	1.600,00	Hora	150,00 (Cento e cinquenta reais)	240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais)
11	Serviços de reprogramação de módulos eletrônicos e conserto.	940	Hora	300,00 (Trezentos reais)	282.000,00 (Duzentos e oitenta e dois mil reais)
12	Serviços de conserto do cambio.	820	Hora	200,00 (Duzentos reais)	164.000,00 (Cento e sessenta e quatro mil reais)
13	Serviços de conserto diferencial.	770	Hora	200,00 (Duzentos reais)	154.000,00 (Cento e cinquenta e quatro mil reais)
14	Serviços de no sistema de injeção eletrônica de combustíveis.	1.440,00	Hora	150,00 (Cento e cinquenta reais)	216.000,00 (Duzentos e dezesseis mil reais)
15	Serviços de usinagem e tornearia mecânica.	890	Hora	150,00 (Cento e cinquenta reais)	133.500,00 (Cento e trinta e três mil e quinhentos reais)
16	Serviços no sistema de freios.	950	Hora	100,00 (Cem reais)	95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)
17	Serviços de recuperação de caixas de direção hidráulicas	880	Hora	150,00 (Cento e cinquenta reais)	132.000,00 (Cento e trinta e dois mil reais)
18	Serviços de recuperações nos Sistemas de ar condicionados dos veículos	850	Hora	200,00 (Duzentos reais)	170.000,00 (Cento e setenta mil reais)
19	Serviços de radiadores.	730	Hora	150,00 (Cento e cinquenta reais)	109.500,00 (Cento e nove mil e quinhentos reais)
20	Serviços de recuperações de cilindros hidráulicos.	680	Hora	150,00 (Cento e cinquenta reais)	102.000,00 (Cento e dois mil reais)

[Assinatura]

[Assinatura]

[Assinatura]

21	Serviços de Solda elétrica.	700	Hora	100,00 (Cem reais)	70.000,00 (Setenta mil reais)
22	Serviços de recuperação de válvulas pneumáticas.	680	Hora	30,00 (Trinta reais)	20.400,00 (Vinte mil e quatrocentos reais)
TOTAL LOTE 02					R\$ 2.783.500,00 (Dois milhões, setecentos e oitenta e três mil e quinhentos reais)

LOTE 03 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA MOTOCICLETA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Serviço de Mão de Obra - Motocicleta	620	Hora	50,00 (Cinquenta reais)	31.000,00 (Trinta e um mil reais)
TOTAL LOTE 03					R\$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais)

LOTE 04 - SERVIÇO DE GUINCHO REBOQUE					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Serviço de guincho	13.250,00	Quilometro	5,90 (Cinco reais e noventa centavos)	78.175,00 (Setenta e oito mil, cento e setenta e cinco reais)
TOTAL LOTE 04					R\$ 78.175,00 (Setenta e oito mil, cento e setenta e cinco reais)

TOTAL GLOBAL DOS LOTES					R\$ 4.801.825,00 (Quatro milhões, oitocentos e um mil, oitocentos e vinte e cinco reais)
-------------------------------	--	--	--	--	---

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 4.801.825,00 (Quatro milhões, oitocentos e um mil, oitocentos e vinte e cinco reais)
 PRAZO DE ENTREGA E EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.
 PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90(NOVENTA) DIAS.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

23 de Fevereiro de 2023.

(Handwritten signatures)

CARTA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1701.01/2023 – PMF/PE

OBJETO: contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva automotiva por hora trabalhada no Município de Fortim/Ce

LOTE - 01 MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - VEÍCULOS LEVES						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	
1.1	SERVIÇO DE REPAROS DE MOTORES.	HORA	1.620	72,00 – Setenta e dois reais	116.640,00 – Cento e dezesseis mil, seiscentos e quarenta reais	
1.2	SERVIÇO ELÉTRICO E VIDRACEIRO.	HORA	800	50,00 – Cinquenta reais	40.000,00 – Quarenta mil reais	
1.3	SERVIÇO ESTOFAMENTO.	HORA	780	65,00 – Sessenta e cinco reais	50.700,00 – Cinquenta e mil e setecentos reais	
1.4	SERVIÇO DE FUNILARIA E SOLDA.	HORA	700	52,00 – Cinquenta e dois reais	36.400,00 – Trinta e seis mil e quatrocentos reais	
1.5	SERVIÇO DE PINTURA EM GERAL	HORA	510	55,00 Cinquenta e cinco reais	28.050,00 – Vinte e oito mil e cinquenta reais	
1.6	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO.	HORA	430	50,00 – Cinquenta reais	21.500,00, Vinte e um mil e quinhentos reais	
1.7	SERVIÇO DE ALINHAMENTO.	HORA	430	50,00 – Cinquenta reais	21.500,00, Vinte e um mil e quinhentos reais	
1.8	SERVIÇO DE BORRACHARIA EM GERAL	HORA	1.020	55,00 Cinquenta e cinco reais	56.100,00 – Cinquenta e seis mil e cem reais	
1.9	SERVIÇO DE RETIFICA DE MOTORES.	HORA	720	85,00 – Oitenta e cinco reais	61.200,00 – Sessenta e um mil e duzentos reais	
1.10	SERVIÇOS DE SUSPENSÃO	HORA	1.100	65,00 – Sessenta e cinco reais	71.500,00 – Setenta e um mil e quinhentos reais	
1.11	SERVIÇOS DE REPROGRAMAÇÃO DE MÓDULOS ELETRÔNICOS E CONSERTO	HORA	620	60,00 – Sessenta reais	37.200,00 – Trinta e sete mil e duzentos reais	
1.12	SERVIÇOS DE CONSERTO DO CAMBIO	HORA	610	68,00 – Sessenta e oito reais	41.480,00 – Quarenta e um mil, quatrocentos e oitenta reais	
1.13	SERVIÇOS DE CONSERTO DIFERENCIAL	HORA	770	65,00 – Sessenta e cinco reais	50.050,00 – Cinquenta mil e cinquenta reais	
1.14	SERVIÇOS DE NO SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA DE COMBUSTÍVEIS	HORA	1.190	66,00 – Sessenta e seis reais	78.540,00 – Setenta e oito mil, quinhentos e quarenta reais	
1.15	SERVIÇOS DE USINAGEM E TORNEARIA MECÂNICA	HORA	500	55,00 – Cinquenta e cinco reais	27.500,00 – Vinte e sete mil e quinhentos reais	

1.16	SERVIÇOS NO SISTEMA DE FREIOS	HORA	580	66,00 – Sessenta e seis reais	38.280,00 – Trinta e oito mil, duzentos e oitenta reais
1.17	SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE CAIXAS DE DIREÇÃO HIDRÁULICAS.	HORA	435	78,00 – Setenta e oito reais	33.930,00 – Trinta e três mil, novecentos e trinta reais
1.18	SERVIÇOS DE REOCUPAÇÕES NOS SISTEMAS DE AR CONDICIONADOS DOS VEÍCULOS.	HORA	660	65,00 Sessenta e cinco reais	42.900,00 – Quarenta e dois mil e novecentos reais
1.19	SERVIÇOS DE RADIADORES	HORA	570	56,00 – Cinquenta e seis reais	31.920,00 – Trinta e um mil, novecentos e vinte reais
1.20	SERVIÇOS DE RECUPERAÇÕES DE CILINDROS HIDRÁULICOS	HORA	510	65,00 – Sessenta e cinco reais	33.150,00 – Trinta e três mil, cento e cinquenta reais
	VALOR DO LOTE				918.540,00 – Novecentos e dezoito mil, quinhentos e quarenta reais
LOTE 02 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - VEÍCULOS PESADOS					
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
2.1	SERVIÇO DE REPAROS DE MOTORES.	HORA	2.050	85,00 – Oitenta e cinco reais	174.250,00 – Cento e setenta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais
2.2	SERVIÇO ELÉTRICO E VIDRACEIRO.	HORA	1.020	74,00 – Setenta e quatro reais	75.480,00 – Setenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta reais
2.3	SERVIÇO ESTOFAMENTO.	HORA	900	70,00 Setenta reais	63.000,00 – Sessenta e três mil reais
2.4	SERVIÇO DE FUNILARIA E SOLDA.	HORA	870	70,00 Setenta reais	60.900,00 – Sessenta mil e novecentos reais
2.5	SERVIÇO DE PINTURA EM GERAL	HORA	880	70,00 Setenta reais	61.600,00 – Sessenta e um mil e seiscentos reais
2.6	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO.	HORA	650	70,00 Setenta reais	45.500,00 – Quarenta e cinco mil e quinhentos reais
2.7	SERVIÇO DE ALINHAMENTO.	HORA	730	70,00 Setenta reais	51.100,00 – Cinquenta e um mil e cem reais
2.8	SERVIÇO DE BORRACHARIA EM GERAL	HORA	1.830	80,00 – Oitenta reais	146.400,00 Cento e quarenta e seis mil e quatrocentos reais
2.9	SERVIÇO DE RETIFICA DE MOTORES.	HORA	1.340	140,00 – Cento e quarenta reais	187.600,00 – Cento e oitenta e sete mil e seiscentos reais
2.10	SERVIÇOS DE SUSPENSÃO	HORA	1.600	120,00 – Cento e vinte reais	192.000,00 – Cento e noventa e dois mil reais
2.11	SERVIÇOS DE REPROGRAMAÇÃO DE MÓDULOS ELETRÔNICOS E CONCERTO	HORA	940	120,00 – Cento e vinte reais	112.800,00 – Cento e doze mil e oitocentos reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Rúbrica

2.12	SERVIÇOS DE CONserto DO CAMBIO	HORA	820	86,00 – Oitenta e seis reais	70.520,00 – Setenta mil, quinhentos e vinte reais
2.13	SERVIÇOS DE CONserto DIFERENCIAL	HORA	770	120,00 – Cento e vinte reais	92.400,00 – Noventa e dois mil e quatrocentos reais
2.14	SERVIÇOS DE NO SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA DE COMBUSTÍVEIS	HORA	1.440	80,00 – Oitenta reais	115.200,00 – Cento e quinze mil e duzentos reais
2.15	SERVIÇOS DE USINAGEM E TORNEARIA MECÂNICA	HORA	890	85,00 – Oitenta e cinco reais	75.650,00 – Setenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais
2.16	SERVIÇOS NO SISTEMA DE FREIOS	HORA	950	80,00 – Oitenta reais	76.000,00 – Setenta e seis mil reais
2.17	SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE CAIXAS DE DIREÇÃO HIDRÁULICAS.	HORA	880	120,00 – Cento e vinte reais	105.600,00 – Cento e cinco mil e seiscentos reais
2.18	SERVIÇOS DE REOCUPAÇÕES NOS SISTEMAS DE AR CONDICIONADOS DOS VEÍCULOS	HORA	850	120,00 – Cento e vinte reais	102.000,00 – Cento e dois mil reais
2.19	SERVIÇOS DE RADIADORES	HORA	730	85,00 – Oitenta e cinco reais	62.050,00 – Sessenta e dois mil e cinquenta centavos
2.20	SERVIÇOS DE RECUPERAÇÕES DE CILINDROS HIDRÁULICOS	HORA	680	80,00 – Oitenta reais	54.400,00 – Cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais
2.21	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA	HORA	700	80,00 – Oitenta reais	56.000,00 – Cinquenta e seis mil
2.22	SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE VÁLVULAS PNEUMÁTICAS	HORA	680	80,00 – Oitenta reais	54.400,00 – Cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais
	VALOR DO LOTE				2.034.850,00 – Dois milhões, trinta e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais
LOTE 03 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA MOTOCICLETA)					
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
3.1	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - MOTOCICLETA	HORA	620	55,00 – Cinquenta e cinco reais	34.100,00 – Trinta e quatro mil e cem reais
	VALOR DO LOTE				34.100,00 Trinta e quatro mil e cem reais
LOTE 04 - SERVIÇO DE GUINCHO REBOQUE					
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
4.1	SERVIÇO DE GUINCHO	KM/H	13.250	12,00 – Doze reais	159.000,00 – Cento e cinquenta e nove mil reais

e

R

Ray

CARTA PROPOSTA

À PREGOEIRA OFICIAL
 MARIA VANESSA LOURENÇO MENEZES
 PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM – CE
 VILA DA PAZ, BLOCO D Nº 40 CENTRO FORTIM-CE CEP: 62815-000
 TELEFONE (88) 3413-1053 E-MAIL: licitacao@fortim.ce.gov.br
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1701.01/2023 – PMF/PE

OBJETO: Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva automotiva por hora trabalhada no Município de Fortim/CE.

LOTE - 01 MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - VEÍCULOS LEVES								
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1.1	SERVIÇO DE REPAROS DE MOTORES.	HORA	1620	DIVERSAS	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 121.500,00	cento e vinte e um mil, quinhentos reais
1.2	SERVIÇO ELÉTRICO E VIDRACEIRO	HORA	800	DIVERSAS	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 44.000,00	quarenta e quatro mil reais
1.3	SERVIÇO ESTOFAMENTO	HORA	780	DIVERSAS	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 54.600,00	cinquenta e quatro mil, seiscentos reais
1.4	SERVIÇO DE FUNILARIA E SOLDA	HORA	700	DIVERSAS	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 38.500,00	trinta e oito mil, quinhentos reais
1.5	SERVIÇO DE PINTURA EM GERAL	HORA	510	DIVERSAS	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 30.600,00	trinta mil, seiscentos reais
1.6	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	HORA	430	DIVERSAS	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 23.650,00	vinte e três mil, seiscentos e cinquenta reais
1.7	SERVIÇO DE ALINHAMENTO.	HORA	430	DIVERSAS	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 23.650,00	vinte e três mil, seiscentos e cinquenta reais
1.8	SERVIÇO DE BORRACHARIA EM GERAL	HORA	1020	DIVERSAS	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 61.200,00	sessenta e um mil, duzentos reais
1.9	SERVIÇO DE RETIFICA DE MOTORES	HORA	720	DIVERSAS	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 64.800,00	sessenta e quatro mil, oitocentos reais
1.10	SERVIÇO DE SUSPENÇÃO	HORA	1100	DIVERSAS	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 77.000,00	setenta e sete mil reais
1.11	SERVIÇO DE REPROGRAMAÇÃO DE MÓDULOS ELETRÔNICOS E CONserto	HORA	620	DIVERSAS	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 40.300,00	quarenta mil, trezentos reais
1.12	SERVIÇO DE CONserto DO CAMBIO	HORA	610	DIVERSAS	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 43.920,00	quarenta e três mil, novecentos e vinte reais
1.13	SERVIÇO DE CONserto DO DIFERENCIAL	HORA	770	DIVERSAS	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 53.900,00	cinquenta e três mil, novecentos reais
1.14	SERVIÇO DE NO SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA DE COMBUSTÍVEIS	HORA	1190	DIVERSAS	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 85.680,00	oitenta e cinco mil, seiscentos e oitenta reais
1.15	SERVIÇO DE USINAGEM E TONEIRA MECÂNICA	HORA	500	DIVERSAS	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
1.16	SERVIÇO DE SISTEMA DE FREIOS	HORA	580	DIVERSAS	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 40.600,00	quarenta mil, seiscentos reais
1.17	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE CAIXAS DE DIREÇÃO HIDRÁULICAS	HORA	435	DIVERSAS	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 34.800,00	trinta e quatro mil, oitocentos reais
1.18	SERVIÇO DE REOCUPAÇÃO NOS SISTEMAS DE AR CONDICIONADOS DOS VEÍCULOS	HORA	660	DIVERSAS	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 46.200,00	quarenta e seis mil, duzentos reais
1.19	SERVIÇO DE RADIADORES	HORA	570	DIVERSAS	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 37.050,00	trinta e sete mil e cinquenta reais

(Handwritten signatures and initials)

1.20	SERVIÇO DE RECUPERAÇÕES DE CILINDROS HIDRÁULICOS	HORA	510	DIVERSAS	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 35.700,00	trinta e cinco mil, setecentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 987.650,00 (Novecentos e oitenta e sete mil, seiscentos e cinquenta reais).							R\$ 987.650,00	

[Assinatura]
Rubrica

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA (lote1) : R\$ 987.650,00 (Novecentos e oitenta e sete mil, seiscentos e cinquenta reais).

Prazo de entrega dos bens conforme os termos do edital;

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias;

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos os requisitos de habilitação e que carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos sob as penalidades cabíveis que somos Empresa de Pequeno Porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Prazo de execução: Acusado o recebimento da Ordem de Serviço pela CONTRATADA, esta providenciará no período de até 48h o diagnóstico e orçamento prévio dos serviços, o qual serão submetidos à aprovação da Contratante e conforme prazo de conclusão da realização dos serviços, no qual especifica o item 5 do Termo de Referência do Edital.

5. PRAZO DE CONCLUSÃO DA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS:

5.1. Os serviços serão realizados no prazo abaixo determinado, segundo os serviços correspondentes:

- a) Suspensão: até 01 (um) dia útil;
- b) Mecânica em geral: até 03 (três) dias úteis;
- c) Retífica de motor: até 04 (quatro) dias úteis;
- d) Solda, funilaria e pintura: até 05 (cinco) úteis;
- e) Serviços elétricos e eletrônicos: 01 (um) dia útil;
- f) Serviços e Ar Condicionado: 01 (um) dia útil;
- g) Reboque gratuito dos veículos para a oficina: 05 (cinco) horas.

Fortaleza, 24 de fevereiro de 2023.

[Assinaturas]

PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1701.01/23-PMF/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM – CE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA AUTOMOTIVA POR HORA TRABALHADA NO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE.

LOTE:

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Serviço de reparos de motores	PRÓPRIA	HORA	1620	R\$ 234,00	R\$ 379.080,00
2	Serviço elétrico e vidraceiro	PRÓPRIA	HORA	800	R\$ 195,00	R\$ 156.000,00
3	Serviço estofamento.	PRÓPRIA	HORA	780	R\$ 195,00	R\$ 152.100,00
4	Serviço de funilaria e solda	PRÓPRIA	HORA	700	R\$ 234,00	R\$ 163.800,00
5	Serviço de pintura em geral.	PRÓPRIA	HORA	510	R\$ 280,80	R\$ 143.208,00
6	Serviço de balanceamento	PRÓPRIA	HORA	430	R\$ 198,90	R\$ 85.527,00
7	Serviço de alinhamento	PRÓPRIA	HORA	430	R\$ 198,90	R\$ 85.527,00
8	Serviço de borracharia em geral	PRÓPRIA	HORA	1020	R\$ 198,90	R\$ 202.878,00
9	Serviço de retífica de motores	PRÓPRIA	HORA	720	R\$ 198,90	R\$ 143.208,00
10	Serviços de suspensão	PRÓPRIA	HORA	1100	R\$ 225,42	R\$ 247.962,00
11	Serviços de reprogramação de módulos eletrônicos e conserto.	PRÓPRIA	HORA	620	R\$ 182,52	R\$ 113.162,40
12	Serviços de conserto do cambio	PRÓPRIA	HORA	610	R\$ 229,32	R\$ 139.885,20
13	Serviços de conserto diferencial.	PRÓPRIA	HORA	770	R\$ 191,10	R\$ 147.147,00
14	Serviços de no sistema de injeção eletrônica de combustíveis	PRÓPRIA	HORA	1190	R\$ 230,10	R\$ 273.819,00
15	Serviços de usinagem e tornearia mecânica	PRÓPRIA	HORA	500	R\$ 191,10	R\$ 95.550,00
16	Serviços no sistema de freios	PRÓPRIA	HORA	580	R\$ 222,30	R\$ 128.934,00
17	Serviços de recuperação de caixas de direção hidráulicas	PRÓPRIA	HORA	435	R\$ 221,52	R\$ 96.361,20
18	Serviços de reocupações nos Sistemas de ar condicionados dos veículos	PRÓPRIA	HORA	660	R\$ 191,10	R\$ 126.126,00
19	Serviços de radiadores	PRÓPRIA	HORA	570	R\$ 182,52	R\$ 104.036,40
20	Serviços de recuperações de cilindros hidráulicos	PRÓPRIA	HORA	510	R\$ 173,16	R\$ 88.311,60
VALOR TOTAL					R\$	3.072.622,80
LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Serviço de reparos de motores	PRÓPRIA	Hora	2050	R\$ 234,00	R\$ 479.700,00
2	Serviço elétrico e vidraceiro	PRÓPRIA	Hora	1020	R\$ 195,00	R\$ 198.900,00
3	Serviço estofamento	PRÓPRIA	Hora	900	R\$ 195,00	R\$ 175.500,00
4	Serviço de funilaria e solda	PRÓPRIA	Hora	870	R\$ 234,00	R\$ 203.580,00
5	Serviço de pintura em geral.	PRÓPRIA	Hora	880	R\$ 280,80	R\$ 247.104,00
6	Serviço de balanceamento	PRÓPRIA	Hora	650	R\$ 198,90	R\$ 129.285,00
7	Serviço de alinhamento	PRÓPRIA	Hora	730	R\$ 198,90	R\$ 145.197,00
8	Serviço de borracharia em geral.	PRÓPRIA	Hora	1830	R\$ 198,90	R\$ 363.987,00
9	Serviço de retífica de motores	PRÓPRIA	Hora	1340	R\$ 198,90	R\$ 266.526,00
10	Serviços de suspensão.	PRÓPRIA	Hora	1600	R\$ 225,42	R\$ 360.672,00
11	Serviços de reprogramação de módulos eletrônicos e conserto.	PRÓPRIA	Hora	940	R\$ 182,52	R\$ 171.568,80
12	Serviços de conserto do cambio.	PRÓPRIA	Hora	820	R\$ 229,32	R\$ 188.042,40
13	Serviços de conserto diferencial.	PRÓPRIA	Hora	770	R\$ 191,10	R\$ 147.147,00

14	Serviços de no sistema de injeção eletrônica de combustíveis.	PRÓPRIA	Hora	1440	R\$ 230,10	R\$ 331.844,00
15	Serviços de usinagem e tomearia mecânica.	PRÓPRIA	Hora	890	R\$ 191,10	R\$ 170.079,00
16	Serviços no sistema de freios.	PRÓPRIA	Hora	950	R\$ 222,30	R\$ 211.185,00
17	Serviços de recuperação de caixas de direção hidráulicas	PRÓPRIA	Hora	880	R\$ 221,52	R\$ 194.937,60
18	Serviços de recuperações nos Sistemas de ar condicionados dos veículos	PRÓPRIA	Hora	850	R\$ 191,10	R\$ 162.435,00
19	Serviços de radiadores.	PRÓPRIA	Hora	730	R\$ 182,52	R\$ 133.239,60
20	Serviços de recuperações de cilindros hidráulicos.	PRÓPRIA	Hora	680	R\$ 173,16	R\$ 117.748,80
21	Serviços de Solda elétrica.	PRÓPRIA	Hora	700	R\$ 241,80	R\$ 169.260,00
22	Serviços de recuperação de válvulas pneumáticas.	PRÓPRIA	Hora	680	R\$ 234,00	R\$ 159.120,00
VALOR TOTAL					R\$	4.726.558,20
LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Serviço de Mão de Obra - Motocicleta	PRÓPRIA	Hora	620	R\$ 221,26	R\$ 137.181,20
VALOR TOTAL					R\$	137.181,20
LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Serviço de guincho	PRÓPRIA	km/h	13250	R\$ 279,24	R\$ 3.699.930,00
VALOR TOTAL					R\$	3.699.930,00
VALOR GLOBAL					R\$	11.636.292,20

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 11.636.292,20(ONZE MILHÕES E SEISCENTOS E TRINTA E SEIS MIL E DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM EDITAL E SEUS ANEXOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

- a) DECLARO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;
- b) O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

23 DE FEVEREIRO DE 2023

[Handwritten signatures]

Ao Pregoeiro da Prefeitura de Fortim-CE
Numero do Pregão: 1701.01/2023 - PMF/PE
Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva automotiva por hora trabalhada no município de FORTIM/CE.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 160
Rubrica

LOTE 01 – MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - VEÍCULOS LEVES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Serviço de reparos de motores.	HORA	1620	R\$ 74,00	R\$ 119.880,00
2	Serviço elétrico e vidraceiro	HORA	800	R\$ 52,00	R\$ 41.600,00
3	Serviço estofamento.	HORA	780	R\$ 63,00	R\$ 49.140,00
4	Serviço de funilaria e solda.	HORA	700	R\$ 50,00	R\$ 35.000,00
5	Serviço de pintura em geral	HORA	510	R\$ 52,00	R\$ 26.520,00
6	Serviço de balanceamento.	HORA	430	R\$ 48,00	R\$ 20.640,00
7	Serviço de alinhamento.	HORA	430	R\$ 55,00	R\$ 23.650,00
8	Serviço de borracharia em geral	HORA	1020	R\$ 50,00	R\$ 51.000,00
9	Serviço de retifica de motores.	HORA	720	R\$ 82,00	R\$ 59.040,00
10	Serviços de suspensão	HORA	1100	R\$ 60,00	R\$ 66.000,00
11	Serviços de reprogramação de módulos eletrônicos e conserto	HORA	620	R\$ 65,00	R\$ 40.300,00
12	Serviços de conserto do cambio	HORA	610	R\$ 66,00	R\$ 40.260,00
13	Serviços de conserto diferencial	HORA	770	R\$ 60,00	R\$ 46.200,00
14	Serviços de no sistema de injeção eletrônica de combustíveis	HORA	1190	R\$ 68,00	R\$ 80.920,00
15	Serviços de usinagem e tornearia mecânica	HORA	500	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00
16	Serviços no sistema de freios	HORA	580	R\$ 64,00	R\$ 37.120,00
17	Serviços de recuperação de caixas de direção hidráulicas.	HORA	435	R\$ 76,00	R\$ 33.060,00
18	Serviços de reocupações nos Sistemas de ar condicionados dos veículos.	HORA	660	R\$ 64,00	R\$ 42.240,00
19	Serviços de radiadores	HORA	570	R\$ 55,00	R\$ 31.350,00
20	Serviços de recuperações de cilindros hidráulicos	HORA	510	R\$ 63,00	R\$ 32.130,00
TOTAL GLOBAL (NOVECENTOS E UM MIL E CINQUENTA REAIS)					R\$ 901.050,00

Prazo de Execução: Conforme termos do Edital.

Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (SESSENTA) dias

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 17/02/2023

PROPOSTA

A
 Prefeitura Municipal de FORTIM - CE
 Comissão de Licitações
 Ref. Pregão Eletrônico Nº 1701.01/23-PMF/2023

Objeto da licitação: **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA AUTOMOTIVA POR HORA TRABALHADA NO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE.**

Itens/Lotes:

Lote 01						
Itens	Descrição dos Itens	Qntd	Unidade	Marca	Vr. Unit.	Vr. Total
1	Serviço de reparos de motores.	1620,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 110,00	R\$ 178.200,00
2	Serviço elétrico e vidraceiro.	800,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 119,00	R\$ 95.200,00
3	Serviço estofamento.	780,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 118,70	R\$ 92.586,00
4	Serviço de funilaria e solda.	700,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 230,00	R\$ 161.000,00
5	Serviço de pintura em geral	510,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 190,00	R\$ 96.900,00
6	Serviço de balanceamento.	430,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 220,00	R\$ 94.600,00
7	Serviço de alinhamento	430,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 220,00	R\$ 94.600,00
8	Serviço de borracharia em geral	1020,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 340,00	R\$ 346.800,00
9	Serviço de retifica de motores.	720,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 320,00	R\$ 230.400,00
10	Serviços de suspensão	1100,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 290,00	R\$ 319.000,00
11	Serviços de reprogramação de módulos eletrônicos e conserto	620,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 329,00	R\$ 203.980,00
12	Serviços de conserto do cambio	610,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 320,00	R\$ 195.200,00
13	Serviços de conserto diferencial	770,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 389,00	R\$ 299.530,00
14	Serviços de no sistema de injeção eletrônica de combustíveis	1190,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 325,00	R\$ 386.750,00
15	Serviços de usinagem e tornearia mecânica	500,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 289,00	R\$ 144.500,00
16	Serviços no sistema de freios	580,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 289,00	R\$ 167.620,00
17	Serviços de recuperação de caixas de direção hidráulicas.	435,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 288,00	R\$ 125.280,00
18	Serviços de reocupações nos Sistemas de ar condicionados dos veículos.	660,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 267,00	R\$ 176.220,00
19	Serviços de radiadores	570,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 223,00	R\$ 127.110,00
20	Serviços de recuperações de cilindros hidráulicos	510,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 329,80	R\$ 168.198,00
Vr. Total do Lote 01 R\$					R\$	3.703.674,00

[Handwritten signatures and marks]

Valor global da proposta: R\$ 3.703.674,00

Valor global por extenso: (Três Milhões e Setecentos e Três Mil e Seiscentos e Setenta e Quatro Reais)

Prazo de execução: Conforme o Edital

Validade da proposta: 90 (NOVENTA) Dias, contados da data de sua emissão.

Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação;

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

23 de fevereiro de 2023

R

re

Opuy

Ao Pregoeiro da Prefeitura de Fortim-CE
Numero do Pregão: 1701.01/2023 - PMF/PE
Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva automotiva por hora trabalhada no município de FORTIM/CE.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 163
me
Rubrica

LOTE 02 – MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - VEÍCULOS PESADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Serviço de reparos de motores.	HORA	2050	R\$ 88,00	R\$ 180.400,00
2	Serviço elétrico e vidraceiro.	HORA	1020	R\$ 78,00	R\$ 79.560,00
3	Serviço estofamento.	HORA	900	R\$ 75,00	R\$ 67.500,00
4	Serviço de funilaria e solda.	HORA	870	R\$ 75,00	R\$ 65.250,00
5	Serviço de pintura em geral.	HORA	880	R\$ 75,00	R\$ 66.000,00
6	Serviço de balanceamento.	HORA	650	R\$ 75,00	R\$ 48.750,00
7	Serviço de alinhamento.	HORA	730	R\$ 75,00	R\$ 54.750,00
8	Serviço de borracharia em geral	HORA	1830	R\$ 84,00	R\$ 153.720,00
9	Serviço de retifica de motores.	HORA	1340	R\$ 130,00	R\$ 174.200,00
10	Serviços de suspensão	HORA	1600	R\$ 110,00	R\$ 176.000,00
11	Serviços de reprogramação de módulos eletrônicos e conserto	HORA	940	R\$ 110,00	R\$ 103.400,00
12	Serviços de conserto do cambio	HORA	820	R\$ 88,00	R\$ 72.160,00
13	Serviços de conserto diferencial	HORA	770	R\$ 110,00	R\$ 84.700,00
14	Serviços de no sistema de injeção eletrônica de combustíveis	HORA	1440	R\$ 90,00	R\$ 129.600,00
15	Serviços de usinagem e tornearia mecânica	HORA	890	R\$ 80,00	R\$ 71.200,00
16	Serviços no sistema de freios	HORA	950	R\$ 75,00	R\$ 71.250,00
17	Serviços de recuperação de caixas de direção hidráulicas.	HORA	880	R\$ 110,00	R\$ 96.800,00
18	Serviços de reocupações nos Sistemas de ar condicionados dos veículos	HORA	850	R\$ 110,00	R\$ 93.500,00
19	Serviços de radiadores	HORA	730	R\$ 86,00	R\$ 62.780,00
20	Serviços de recuperações de cilindros hidráulicos	HORA	680	R\$ 82,00	R\$ 55.760,00
21	Serviços de Solda elétrica	HORA	700	R\$ 82,00	R\$ 57.400,00
22	Serviços de recuperação de válvulas pneumáticas	HORA	680	R\$ 82,00	R\$ 55.760,00
TOTAL GLOBAL (DOIS MILHÕES VINTE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS)					R\$ 2.020.440,00

Prazo de Execução: Conforme termos do Edital.

Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (SESSENTA) dias

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 17/02/2023

CARTA PROPOSTA

À PREGOEIRA OFICIAL
 MARIA VANESSA LOURENÇO MENEZES
 PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM – CE
 VILA DA PAZ, BLOCO D Nº 40 CENTRO FORTIM-CE CEP: 62815-000
 TELEFONE (88) 3413-1053 E-MAIL: licitacao@fortim.ce.gov.br
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1701.01/2023 – PMF/PE

OBJETO: Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva automotiva por hora trabalhada no Município de Fortim/CE.

LOTE - 02 MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - VEÍCULOS PESADOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
2.1	SERVIÇO DE REPAROS DE MOTORES.	HORA	2050	DIVERSAS	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 184.500,00	cento e oitenta e quatro mil, quinhentos reais
2.2	SERVIÇO ELÉTRICO E VIDRACEIRO	HORA	1020	DIVERSAS	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 79.560,00	setenta e nove mil, quinhentos e sessenta reais
2.3	SERVIÇO ESTOFAMENTO	HORA	900	DIVERSAS	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 67.500,00	sessenta e sete mil, quinhentos reais
2.4	SERVIÇO DE FUNILARIA E SOLDA	HORA	870	DIVERSAS	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 65.250,00	sessenta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais
2.5	SERVIÇO DE PINTURA EM GERAL	HORA	880	DIVERSAS	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 66.000,00	sessenta e seis mil reais
2.6	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	HORA	650	DIVERSAS	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 52.000,00	cinquenta e dois mil reais
2.7	SERVIÇO DE ALINHAMENTO.	HORA	730	DIVERSAS	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 58.400,00	cinquenta e oito mil, quatrocentos reais
2.8	SERVIÇO DE BORRACHARIA EM GERAL	HORA	1830	DIVERSAS	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 164.700,00	cento e sessenta e quatro mil, setecentos reais
2.9	SERVIÇO DE RETIFICA DE MOTORES	HORA	1340	DIVERSAS	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 201.000,00	duzentos e um mil reais
2.10	SERVIÇO DE SUSPENÇÃO	HORA	1600	DIVERSAS	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 208.000,00	duzentos e oito mil reais
2.11	SERVIÇO DE REPROGRAMAÇÃO DE MÓDULOS ELETRÔNICOS E CONserto	HORA	940	DIVERSAS	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 126.900,00	cento e vinte e seis mil, novecentos reais
2.12	SERVIÇO DE CONserto DO CAMBIO	HORA	820	DIVERSAS	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 77.900,00	setenta e sete mil, novecentos reais
2.13	SERVIÇO DE CONserto DO DIFERENCIAL	HORA	770	DIVERSAS	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais	R\$ 101.640,00	cento e um mil, seiscentos e quarenta reais
2.14	SERVIÇO DE NO SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA DE COMBUSTÍVEIS	HORA	1440	DIVERSAS	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 129.600,00	cento e vinte e nove mil, seiscentos reais
2.15	SERVIÇO DE USINAGEM E TONEIRA MECÂNICA	HORA	890	DIVERSAS	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 81.880,00	oitenta e um mil, oitocentos e oitenta reais
2.16	SERVIÇO DE SISTEMA DE FREIOS	HORA	950	DIVERSAS	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 85.500,00	oitenta e cinco mil, quinhentos reais
2.17	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE CAIXAS DE DIREÇÃO HIDRÁULICAS	HORA	880	DIVERSAS	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 110.000,00	cento e dez mil reais
2.18	SERVIÇO DE REOCUPAÇÕES NOS SISTEMAS DE AR CONDICIONADOS DOS VEÍCULOS	HORA	850	DIVERSAS	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 110.500,00	cento e dez mil, quinhentos reais
2.19	SERVIÇO DE RADIADORES	HORA	730	DIVERSAS	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 65.700,00	sessenta e cinco mil, setecentos reais
2.20	SERVIÇO DE RECUPERAÇÕES DE CILINDROS HIDRÁULICOS	HORA	680	DIVERSAS	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 57.800,00	cinquenta e sete mil, oitocentos reais

[Handwritten signatures and initials]

2.21	SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA	HORA	700	DIVERSAS	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 59.500,00	cinquenta e nove mil, quinhentos reais
2.22	SERVIÇO DE VÁLVULAS PNEUMÁTICAS	HORA	680	DIVERSAS	R\$ 86,00	oitenta e seis reais	R\$ 58.480,00	cinquenta e oito mil, quatrocentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 2.212.310,00 (Dois milhões, duzentos e doze mil, trezentos e dez reais).							R\$ 2.212.310,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA (lote 2) : R\$ 2.212.310,00 (Dois milhões, duzentos e doze mil, trezentos e dez reais).

Prazo de entrega dos bens conforme os termos do edital;

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias;

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos os requisitos de habilitação e que carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos sob as penalidades cabíveis que somos Empresa de Pequeno Porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Prazo de execução: Acusado o recebimento da Ordem de Serviço pela CONTRATADA, esta providenciará no período de até 48h o diagnóstico e orçamento prévio dos serviços, o qual serão submetidos à aprovação da Contratante e conforme prazo de conclusão da realização dos serviços, no qual especifica o item 5 do Termo de Referência do Edital.

5. PRAZO DE CONCLUSÃO DA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS:

5.1. Os serviços serão realizados no prazo abaixo determinado, segundo os serviços correspondentes:

- Suspensão: até 01 (um) dia útil;
- Mecânica em geral: até 03 (três) dias úteis;
- Retífica de motor: até 04 (quatro) dias úteis;
- Solda, funilaria e pintura: até 05 (cinco) úteis;
- Serviços elétricos e eletrônicos: 01 (um) dia útil;
- Serviços e Ar Condicionado: 01 (um) dia útil;
- Reboque gratuito dos veículos para a oficina: 05 (cinco) horas.

Fortaleza, 24 de fevereiro de 2023.

[Handwritten signatures]

PROPOSTA

A
 Prefeitura Municipal de FORTIM - CE
 Comissão de Licitações
 Ref. Pregão Eletrônico Nº 1701.01/23-PMF/2023

Objeto da licitação: **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA AUTOMOTIVA POR HORA TRABALHADA NO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE.**

Itens/Lotes:

Lote 02						
Itens	Descrição dos Itens	Qntd	Unidade	Marca	Vr. Unit.	Vr. Total
1	Serviço de reparos de motores.	2050,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 110,00	R\$ 225.500,00
2	Serviço elétrico e vidraceiro.	1020,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 119,00	R\$ 121.380,00
3	Serviço estofamento.	900,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 118,70	R\$ 106.830,00
4	Serviço de funilaria e solda	870,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 230,00	R\$ 200.100,00
5	Serviço de pintura em geral	880,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 190,00	R\$ 167.200,00
6	Serviço de balanceamento.	650,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 220,00	R\$ 143.000,00
7	Serviço de alinhamento.	730,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 220,00	R\$ 160.600,00
8	Serviço de borracharia em geral	1830,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 340,00	R\$ 622.200,00
9	Serviço de retifica de motores	1340,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 320,00	R\$ 428.800,00
10	Serviços de suspensão	1600,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 290,00	R\$ 464.000,00
11	Serviços de reprogramação de módulos eletrônicos e conserto	940,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 329,00	R\$ 309.260,00
12	Serviços de conserto do cambio	820,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 320,00	R\$ 262.400,00
13	Serviços de conserto diferencial	770,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 389,00	R\$ 299.530,00
14	Serviços de no sistema de injeção eletrônica de combustíveis	1440,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 325,00	R\$ 468.000,00
15	Serviços de usinagem e tornearia mecânica	890,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 289,00	R\$ 257.210,00
16	Serviços no sistema de freios	950,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 289,00	R\$ 274.550,00
17	Serviços de recuperação de caixas de direção hidráulicas	880,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 288,00	R\$ 253.440,00
18	Serviços de reocupações nos Sistemas de ar condicionados dos veículos	850,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 267,00	R\$ 226.950,00
19	Serviços de radiadores	730,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 223,00	R\$ 162.790,00
20	Serviços de recuperações de cilindros hidráulicos	680,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 329,80	R\$ 224.264,00
21	Serviços de Solda elétrica	700,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 228,00	R\$ 159.600,00

[Handwritten signatures and marks]

22	Serviços de recuperação de válvulas pneumáticas	680,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 276,00	R\$ 187.680,00
Vr. Total do Lote 02 R\$					R\$	5.725.284,00

Valor global da proposta: R\$ 5.725.284,00

Valor global por extenso: (Cinco Milhões e Setecentos e Vinte e Cinco Mil e Duzentos e Oitenta e Quatro Reais)

Prazo de execução: Conforme o Edital

Validade da proposta: 90 (NOVENTA) Dias, contados da data de sua emissão.

Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação;

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

23 de fevereiro de 2023

[Handwritten signatures]

Ao Pregoeiro da Prefeitura de Fortim-CE

Numero do Pregão: 1701.01/2023 - PMF/PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva automotiva por hora trabalhada no município de FORTIM/CE.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 168
Rúbrica

LOTE 03 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA MOTOCICLETA)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Serviço de Mão de Obra - Motocicleta	HORA	620	R\$ 58,00	R\$ 35.960,00
TOTAL GLOBAL (TRINTA E CINCO MIL NOVECENTOS E SESENTA REAIS)					R\$ 35.960,00

Prazo de Execução: Conforme termos do Edital.

Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (SESENTA) dias

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 17/02/2023

[Handwritten signatures]

CARTA PROPOSTA

À PREGOEIRA OFICIAL
MARIA VANESSA LOURENÇO MENEZES
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM – CE
VILA DA PAZ, BLOCO D Nº 40 CENTRO FORTIM-CE CEP: 62815-000
TELEFONE (88) 3413-1053 E-MAIL: licitacao@fortim.ce.gov.br
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1701.01/2023 – PMF/PE

OBJETO: Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva automotiva por hora trabalhada no Município de Fortim/CE.

LOTE - 03 MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA MOTOCICLETA								
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
3.1	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - MOTOCICLETA	HORA	620	DIVERSAS	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 37.200,00	trinta e sete mil, duzentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 03 R\$ 37.200,00 (Trinta e sete mil, duzentos reais).							R\$ 37.200,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA (lote 3) : R\$ 37.200,00 (Trinta e sete mil, duzentos reais).

Prazo de entrega dos bens conforme os termos do edital;

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias;

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos os requisitos de habilitação e que carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos sob as penalidades cabíveis que somos Empresa de Pequeno Porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Prazo de execução: Acusado o recebimento da Ordem de Serviço pela CONTRATADA, esta providenciará no período de até 48h o diagnóstico e orçamento prévio dos serviços, o qual serão submetidos à aprovação da Contratante e conforme prazo de conclusão da realização dos serviços, no qual especifica o item 5 do Termo de Referência do Edital.

5. PRAZO DE CONCLUSÃO DA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS:

5.1. Os serviços serão realizados no prazo abaixo determinado, segundo os serviços correspondentes:

- Suspensão: até 01 (um) dia útil;
- Mecânica em geral: até 03 (três) dias úteis;
- Retífica de motor: até 04 (quatro) dias úteis;
- Solda, funilaria e pintura: até 05 (cinco) úteis;
- Serviços elétricos e eletrônicos: 01 (um) dia útil;
- Serviços e Ar Condicionado: 01 (um) dia útil;
- Reboque gratuito dos veículos para a oficina: 05 (cinco) horas.

Fortaleza, 24 de fevereiro de 2023.

(Handwritten signatures)

PROPOSTA

A
Prefeitura Municipal de FORTIM - CE
Comissão de Licitações
Ref. Pregão Eletrônico Nº 1701.01/23-PMF/2023

Objeto da licitação: **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA AUTOMOTIVA POR HORA TRABALHADA NO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE.**

Itens/Lotes:

Lote 03						
Itens	Descrição dos Itens	Qntd	Unidade	Marca	Vr. Unit.	Vr. Total
1	Serviço de Mão de Obra - Motocicleta	620,00	H	Fornecedor Proprio	R\$ 578,00	R\$ 358.360,00
Vr. Total do Lote 03 R\$					R\$	358.360,00

Valor global da proposta: R\$ 358.360,00

Valor global por extenso: (Trezentos e Cinquenta e Oito Mil e Trezentos e Sessenta Reais)

Prazo de execução: Conforme o Edital

Validade da proposta: 90 (NOVENTA) Dias, contados da data de sua emissão.

Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação;

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

23 de fevereiro de 2023

R

Re

Re

Ao Pregoeiro da Prefeitura de Fortim-CE

Numero do Pregão: 1701.01/2023 - PMF/PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva automotiva por hora trabalhada no município de FORTIM/CE.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 171

Rubrica

LOTE 04 - SERVIÇO DE GUINCHO REBOQUE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Serviço de guincho	KM	13250	R\$ 14,00	R\$ 185.500,00
TOTAL GLOBAL (CENTO E OITENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS)					R\$ 185.500,00

Prazo de Execução: Conforme termos do Edital.

Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (SESSENTA) dias

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 17/02/2023

R

Rubrica

CARTA PROPOSTA

À PREGOEIRA OFICIAL
MARIA VANESSA LOURENÇO MENEZES
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM – CE
VILA DA PAZ, BLOCO D Nº 40 CENTRO FORTIM-CE CEP: 62815-000
TELEFONE (88) 3413-1053 E-MAIL: licitacao@fortim.ce.gov.br
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1701.01/2023 – PMF/PE

OBJETO: Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva automotiva por hora trabalhada no Município de Fortim/CE.

LOTE - 04 SERVIÇO DE GUINCHO REBOQUE								
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
4.1	SERVIÇO DE GUINCHO	KM/H	13250	DIVERSAS	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 238.500,00	duzentos e trinta e oito mil, quinhentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 04 R\$ 238.500,00 (Duzentos e trinta e oito mil, quinhentos reais).							R\$ 238.500,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA (lote 4) : R\$ 238.500,00 (Duzentos e trinta e oito mil, quinhentos reais).

Prazo de entrega dos bens conforme os termos do edital;

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias;

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos os requisitos de habilitação e que carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos sob as penalidades cabíveis que somos Empresa de Pequeno Porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Prazo de execução: Acusado o recebimento da Ordem de Serviço pela CONTRATADA, esta providenciará no período de até 48h o diagnóstico e orçamento prévio dos serviços, o qual serão submetidos à aprovação da Contratante e conforme prazo de conclusão da realização dos serviços, no qual especifica o item 5 do Termo de Referência do Edital.

5. PRAZO DE CONCLUSÃO DA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS:

5.1. Os serviços serão realizados no prazo abaixo determinado, segundo os serviços correspondentes:

- Suspensão: até 01 (um) dia útil;
- Mecânica em geral: até 03 (três) dias úteis;
- Retífica de motor: até 04 (quatro) dias úteis;
- Solda, funilaria e pintura: até 05 (cinco) úteis;
- Serviços elétricos e eletrônicos: 01 (um) dia útil;
- Serviços e Ar Condicionado: 01 (um) dia útil;
- Reboque gratuito dos veículos para a oficina: 05 (cinco) horas.

Fortaleza, 24 de fevereiro de 2023.

(Handwritten signatures)

PROPOSTA

A
Prefeitura Municipal de FORTIM - CE
Comissão de Licitações
Ref. Pregão Eletrônico Nº 1701.01/23-PMF/2023

Objeto da licitação: **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA AUTOMOTIVA POR HORA TRABALHADA NO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE.**

Itens/Lotes:

Lote 04						
Itens	Descrição dos Itens	Qntd	Unidade	Marca	Vr. Unit.	Vr. Total
1	Serviço de guincho	13250,00	Km/H	Fornecedor Proprio	R\$ 210,00	R\$ 2.782.500,00
Vr. Total do Lote 04 R\$					R\$	2.782.500,00

Valor global da proposta: R\$ 2.782.500,00

Valor global por extenso: (Dois Milhões e Setecentos e Oitenta e Dois Mil e Quinhentos Reais)

Prazo de execução: Conforme o Edital

Validade da proposta: 90 (NOVENTA) Dias, contados da data de sua emissão.

Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação;

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

23 de fevereiro de 2023

[Handwritten signatures]